АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 04 февраля 2016 года                                             № 37

с.Кыра

О проведении заочного районного краеведческого конкурса творческих работ «Край, в котором я живу», посвященного 90-летию Кыринского района.

      В соответствии со ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», постановлением администрации муниципального района «Кыринский район»  № 7 от 18 января 2016 года «Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 90-летия образования Кыринского района»,  в целях формирования у населения интереса к родному краю, его достопримечательностям, событиям прошлого и настоящего, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

      1. Утвердить Положение о проведении заочного районного краеведческого конкурса творческих работ «Край, в котором я живу», посвященного 90-летию Кыринского района, состав организационного комитета, смету на проведение конкурса (Приложения № 1,2,3).

       2. Отделу культуры спорта и молодёжной политики администрации муниципального района «Кыринский район»  организовать проведение заочного районного краеведческого конкурса творческих работ «Край, в котором я живу».

      3. Комитету по финансам администрации муниципального района «Кыринский район» провести финансирование расходов за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального района «Кыринский район» на реализацию плана основных мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 90-летия образования Кыринского района.

      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района по социальному развитию.
Руководитель администрации муниципального

[image: image1.jpg]

района «Кыринский район»

          В.С.Сабуров

Приложение 1 к постановлению администрации муниципального

района «Кыринский район» от 04.02.2016  № 37
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении заочного районного краеведческого  конкурса творческих работ
 «Край, в котором я живу», посвященного 90-летию Кыринского района.

1. Общие положения
 Районный  краеведческий Конкурс творческих работ посвящен празднованию 90-летия Кыринского района. Время проведения конкурса март – апрель 2016 года.

2. Цели и задачи Конкурса

Цель Конкурса: Формирование у населения интереса к родному краю, его достопримечательностям, событиям прошлого и настоящего.
Задачи Конкурса:

-  Воспитание чувства патриотизма и любви к малой Родине.

-  Привлечение населения  к познавательной, поисково-исследовательской деятельности.

-  Реализация личностно-творческого потенциала.

-  Сохранение памяти о событиях и людях Кыринского района.

3. Условия участия в Конкурсе

3.1. Конкурс проводится среди жителей Кыринского района;

Возраст участников не ограничен.

Принимаются коллективные работы.

3.2. Конкурс проводится по номинациям:

Номинация «Литературное творчество»: участники пишут литературное эссе, рассказ, очерк, стихотворение, сказку или легенду на заданную тему. Работа подается в печатном или электронном варианте. Работа объемом не более 10 страниц. На титульном листе указывается название конкурса, фамилия, имя, отчество автора, наименование населенного пункта, возраст, адрес.

Номинация «Презентация»: участники составляют электронную презентацию или видеоролик.  Объем презентации не более 25 слайдов, видеоролик  не более 5 минут. Указание источников обязательно.

Номинация «Художественное творчество»: участники предоставляют рисунки, плакаты, поделки на заданную тему «Край, в котором я живу» любого формата и выполненные в любой технике и из любых материалов. Сведения об авторе и другая информация указываются (пишутся или приклеиваются)  с обратной стороны работы.

Номинация «Фотоэкспозиция»: участники представляют фотоэкспозицию на заданную тему. Объем экспозиции не более 10 фотографий.

3.3.  Конкурсные материалы принимаются с 1 марта по 01 июня 2016 г. по адресу: 674250 с. Кыра, ул. Комсомольская 53, Кыринская межпоселенческая центральная районная детская  библиотека или по электронной почте: kmcrb@ yandex.ru (с пометкой Конкурс «Край, в котором я живу»).

Телефон для справок: 21-3-60. Информация об условиях конкурса будет представлена на сайте КМЦРБ http://kmcrb.3dn.ru/
 3.4. Работа должна быть выполнена индивидуально и обязательно указана номинация, по которой она заявлена.

3.5. Работы, поступившие на конкурс, не возвращаются и не рецензируются.

4. Критерии оценки конкурсных работ

4.1.  Подведение итогов творческого конкурса осуществляется независимым компетентным жюри, которое принимает во внимание соответствие работ целям и задачам конкурса, глубину и оригинальность в раскрытии темы.

4.2. По результатам конкурса определяются 3 победителя в каждой возрастной группе:

  1 группа – 6-12 лет

  2 группа – 12-15 лет

  3 группа - 15-18 лет.

  4 группа -  с 18 лет и старше.
4.3. Все используемые литературные источники  и Интернет ресурсы в обязательном порядке должны быть снабжены сносками, в приложении указать список литературы.

5. Награждение победителей Конкурса

Победители и активные участники викторины награждаются дипломами и призами. Жюри вправе поощрить оригинальные работы отдельных участников. Лучшие работы войдут в сборник, который будет выпущен по итогам конкурса.
__________
Приложение 1
                                                                    к Положению о районном краеведческом конкурсе
творческих работ «Край, в котором я живу»
ЗАЯВКА
на участие в районном краеведческом Конкурсе творческих работ «Край, в котором я живу», посвященного 90-летию Кыринского района.
1.  Фамилия, имя, отчество участника c указанием возраста и адреса _______________________________________________________________________
2. Номинация, в которой представлена работа. _________________________________

_______________________________________________________________________
Приложение 2 к постановлению администрации муниципального

района «Кыринский район» от 04.02.2016  № 37
Состав организационного комитета по проведению районного краеведческого
конкурса творческих работ «Край, в котором я живу»
Председатель оргкомитета:
Бакеева Наталья Ивановна – директор МБУК «Кыринская Межпоселенческая центральная районная библиотека».

члены оргкомитета:

Афанаскина Марина Юрьевна - главный редактор газеты «Ононская правда»;
Юдина Надежда Олеговна – библиограф МБУК «КМЦРБ»;
Митюкова Юлия Сергеевна – заведующий детской библиотекой;
Полуэктова Наталья Александровна – библиотекарь детской библиотеки;

Савостьянова Антонина Александровна, заведующий кафедрой русского языка и литературы Кыринской средней школы;

Пискун Константин Павлович, преподаватель Кыринской детской школы искусств;

Пискун Инна Алексеевна, библиотекарь МБУК КМЦРБ.

______________

Приложение 2 к постановлению администрации муниципального

района «Кыринский район» от 04.02.2016  № 37
СМЕТА
на проведение районного краеведческого
конкурса творческих работ «Край, в котором я живу»
	№
	Наименование затрат
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	1.
	Призовой фонд:

Благодарственные письма, дипломы;

Призы победителям конкурса
	290
	3000 руб.

	Итого:

	3000 руб.

___________